Or. (A), StaatsA Zürich, C IV 6.6, Nr. 9. – Pg. 27,5/8 cm. – 2 Siegel, fehlen.

Zum Datum: Georg wurde im Bistum Chur am 25. April, im Bistum Konstanz am 23. April gefeiert.
Da die Urkunde eher in Rätien ausgestellt wurde und der Churer Georgstag auf den Sonntag fällt, der
Samstag vor Georg also der unmittelbar vorangehende Tag ist, dürfte der 24. April als Ausstelltag fest-
stehen.

Druck: W. Schnyder, Quellen zur Zürcher Wirtschaftsgesch. I (1937), 155. – UB südl. St.Gallen
II, 1396 (beide zum 17. April). – Chart. Sang. VI, 3712.

Regest: Urkundenregesten Zürich, 142 (zum 17. April).
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2649. 1Katharina v. Frauenberg (Gem. Ruschein, Kr. Ilanz), Witwe Ulrichs IV. v. Sax (Hohensax, Gem.
Sennwald, Bez. Werdenberg SG).

2650. 1Ulrich II. v. Montfort-Feldkirch, 1297 – †1350. – 2Igis, Kr.V Dörfer. – 3Nenzing, Vorarlberg. –
4Feldkirch, ebd.
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Allen, die disen brief sehent oder horent lesen, kvnden wir Walther der Meijer von
Altstet ten1 vnd Chvnr. von Vnderwegen2 vnd vergehen L offenlich mit disem ge-
genwurtigen brieve vmb die vesti ze Rvchenberg3, dero wir vns vnderzogen haben
vnd dar vf behvset sin, das L wir da loben mit gvten triwen, alle die koflvte, die fvr
Zvr ichse vf varnd die strasse gen Kvrwalhen 4, an liben vnd an gvte ze schirmen-
ne L vnd ir enkeinem, er si geritten oder gande, von der vorgenanden vesti enkein leit
ze tvnne, wan aller koflvten lip vnd gvt vf der strasse ze schirmenne, als och ander her-
ren in dem lande gelobt vnd gesworn hant. Vnd des ze vrkvnde so han wir vnserv in-
sigel offenlich gehenket an disen brief. Der geben wart an dem samstag vor sant Ge-
origen tage in dem jare, do man von gottes gebvrte zalte drvcehen hvndert vnd dris-
sig jar vnd dar nach in dem nvnden jare.

2652. Müstair, 10. Mai 1339
Rudolf Guana von Sta.Maria und seine Gemahlin Benvenuta verkaufen dem Kloster-
propst von Müstair eine Wiese in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/10. – Pg. 27,5/19 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Aquistus do-
mini prepositi; (15. Jh.): Myster pro una pecia in pond Scheziara. – Geschrieben vom Notar Johan-
nes de Catorto.

C. In nomine domini amen. Millessimo trecentessimo trigessimo nono, die lune deci-
mo mensis maii, indicione VII. Vendicionem et L datum tocius sui iuris ad proprium
facit et ffecit Redulfus dictus Guana habitator de Sancta Maria1 et Beneuenu-
ta eius uxor verbo et L consensu ipsius viri sui ibi presentis in manibus domini pre-
positi de Monester io2, nominative de pezia una prati iacente in teritorio Mone-
ster i i, L ubi dicitur in Zexaria3, cui choeret a mane bona Mich(ael is ) de Ra-
ganana4, a sero pascullum vicinorum, salvo si aliter reperi(r)entur choerentie. Quam
peziam prati seu quam vendicionem dictus emptor et eius heredes habeat teneat et
posideat cum omnibus suis viis confiniis ascuis pascuis aquis aquaductilibus a) perti-
nenciis et utillitatibus et iuribus universis et exinde faciat iure proprietatis, quidquid
facere voluerit et facere lizet, sine ipsius venditoris et aliarum personarum contradi-
cione. Et ei dedit omne ius et omnia iura omnesque acciones et raciones realles et per-
sonalles utilles directas et ipotecharias sibi pertinentes et pertinencia spectantes et
spectancia et que et quas habet vel habere poterat in ipsa et super ipsa pezia campi et
suis pertinenciis et utillitatibus. Quam vendicionem seu quod datum cum omnibus
suis pertinenciis et utillitatibus dictus b) Redulfus et Beneuenuta et dicto verbo
eidem domino preposito et eius heredibus promiserunt et convenerunt per stipulla-
cionem obligando omnia eorum bona pignori presencia et futura omni tempore ab
omni homine et persona defendere et guarentare iure et racione et iure vere vendicio-
nis cum omnibus suis dampnis dispendiis pignori a) et interesse et sine dampnis dis-
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2651. 1Walter II. Meier v. Altstätten (Bez. Oberrheintal SG), 1322–1364. – 2Konrad v. Unterwegen (wahr-
scheinlich abg. Burg, Gem. Pagig, Kr. Schanfigg. – 3Ober-Ruchenberg, Gem. Trimmis, Kr.V Dörfer. –
4Churwalchen = Churrätien.

2652. 1Sta.Maria i. M., Kr. Münstertal. – 2Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklo-
sters Müstair, Kr. Münstertal. – 3Chasseras, Gem. Müstair. – 4Name abg., ebd.
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pendiis pig(no)r(e) et interesse ipsius emptoris et eius heredum et aliarum personarum
in pena et sub penac) duplicis evicionis et tocius dampni dispendii et interesse. Et in-
super ei dedit plenam parabolam et lizentiam et actoritatem intrandi et haprendendi
corporallem possessionem et tenutam de ipsa et super ipsa pezia campi et iuribus eius,
et donec intraverit, constituit se tenere et posidere nomine tantum ipsius domini pre-
positi emptoris et eius heredum. Unde pro qua vendecione a) et dato dicti iugales fue-
runt contenti et confessi se recepisse et habuisse ab ipso domino preposito emptori li-
bras treginta Veronensium5 cum merenda et hoc in bonis denariis numeratis tan-
tum pro plena solucione et integra satisfacione dicte pezie campi et suis pertinenciis
et utillitatibus omny ocaxione remota. Quia sic inter eos convenit. Actum Moneste-
r i i. Interfuerunt ibi testes Burchel inus filius condam ser Sceri i de Scluderno6,
Minel lus condam ser Grigori i Gri l l ioni, Geruaxius filius Zanini ser Gerua-
xi ( i ) de Claro7 et Petrus de Basi l iga7 omnes testes rogati et vocati.
(ST) Ego Geruaxius de Scero notarius hanc cartam tradidi et ifrascripto a) Johan-
nesa) notario ad scribendum dedi et d) me scribsit e).
(ST) Ego Johannes de Catorto notarius de Burmio8 hoc intrumentum rogatu su-
prascripti Geruax(i i ), qui eum tradidit, finivi et sscripsi.
a) A. – b) us auf Rasur. – c) Es folgt radiertes d. – d) et irrt. wiederholt. – e) scribsit irrt. statt subscripsi.

2653. Chur, 25. Mai 1339
Dompropst Hermann von Montfort verpachtet an Friedrich de Porta das Lehen Ursi.

Or. (A), BAC. – Pg. 24/12 cm. – Siegel abh., Abb.111. – Rückvermerk (14. Jh.): Littera bonorum
Jacobi de Porta extra muros Curienses. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 2681.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 261. – UB südl. St.Gallen II,1397.

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos Hermannus de Monte-
fort i 1 prepositus ecclesie Curiensis feodum, quod dicitur L feodum Vrsi 2, Fride-
r ico de Porta filio Jacobi quondam de Porta3 et eius heredibus per directam li-
neam descendentibus de consensu L capituli Curiensis locavimus et locamus sub an-
nuo censu infrascripto presencium per tenorem. Debet autem idem Fridericus seu
eius L heredes in festo beati Mart ini singulis annis solvere . . ministro canonicorum
Curiensium duos modios ordei mensure Curiensis, duas oves appreciatas, duo
sex(taria) pisorum, sex quartanas sigli et sex caseos, et si prescriptos census dicto ter-
mino non exolverint seu cum voluntate . . ministri canonicorum non permanserint, ex
tunc dictum feodum ad ipsum capitulum redibit contradictione qualibet postposita et
remota. Et in certitudinem premissorum presentes litteras sigillo prepositure nostre
dedimus roboratas. Datum et actum Curie, anno domini MoCCCo.XXXVIIII. feria
IIIa post octavam penthecostes.
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2652. 5Münze v. Verona. – 6Schluderns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 7Nicht identifiziert. – 8Bormio,
ital. Prov. Sondrio.

2653. 1Vgl. Nr. 2428, Anm.1. – 2Nicht identifiziert. – 3Friedrich (1339 – † 1349) u. Jakob de Porta.
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2654. Chur, 14. Juni 1339
Das Domkapitel Chur verpachtet an Martin von Satteins und dessen Gemahlin Adel-
heid eine Hofstatt in Chur.

Or. (A), BAC. – Pg. 26/11,5 cm. – Siegel abh., Fragm. – Rückvermerk (14. Jh.): Locacio domus
pro Martino de Sattains; (um 1460): Locacio domus in civitate a capitulo Martino de Sattain.

Abschr. (B), um 1460, ebd., Cartular A, f.188v. 

In A folgt nach dem Text Datum per copiam sub sigillo iudicii ecclesie Curiensis.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 262 (unvollständig). – UB südl. St.Gallen II,1399.

Hermannus de Montefort i 1 prepositus, Fridricus de Nencz(ingen) 2 decanus
totumque capitulum ecclesie Curiensis universis ac singulis L presentes litteras in-
specturis noticiam subscriptorum. Noveritis, quos nosce fuerit oportunum, quod nos
bona ac diligenti prehabita deliberaLcione de consensu unanimi solamen situm in ci-
vitate Curiensi contiguum ab anteriori parte strate publice, a posteriori domui L Jo-
hannis Camerari i, ab uno latere domui dominorum de sancto Lucio3, ab alio vero
latere dominorum canonicorum ecclesie Curiensis predicte tytulo feodali sub anuuo
censu sex librarum metzanorum singulis annis in medio marcio solvendarum Marti -
no de Sattain 4, Adelhaidi uxori sue ac ipsorum heredibus contulimus et locavimus
et presentibus conferimus et locamus perpetuo possidendum, ita tamen quod si pre-
fati Mart inus, Adelhaidis ac ipsorum heredes predictum censum in dicto termino
nobis non exsolverint vel cum voluntate nostra vel nostri ministri, qui pro tempore
fuerit, non remanserint, ex tunc post unum mensem a dicto termino predictum sola-
men ad nos devolvetur pleno iure. In cuius rei testimonium sigilla predictorum . . pre-
positi et . . capituli presentibus sunt appensa. Datum Curie anno domini Mo.CCCo.
XXXIX. XIIII. die mensis iunii, indictione VIIa. 

2655. Disentis, 14. Juli 1339
Das Kloster Disentis tauscht mit dem Kloster Pfäfers Eigenleute. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 22/13,5 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb.112; 2. leicht besch.,
Abb.113. – Rückvermerk (14. Jh.): Desertinensis. – Geschrieben von Pfäferser Hand.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 263. – UB südl. St.Gallen II,1400. 

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 155. – Mohr, Reg. Disentis, 103. 

Thuringus a) dei gratia abbas totusque conventus monasterii Desert inensis 1 ordi-
nis sancti Benedict i Curiensis dyocesis omnibus presentium inspectoribus L sub-
scriptorum noticiam cum salute. Ne gesta hominum labili memorie commendentur,
expedit ea litterarum indiciis fideliter perennari. Noverint L igitur universi et singuli,
quos nosce fuerit oportunum, quod nos prehabita deliberatione diligenti unanimi
consilio omnium nostrum et expresso L consensu nostri conventus predicti Heinri -
cum sartorem filium quondam Martini carpentarii cum liberis suis nunc procreatis
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2654. 1Vgl. Nr. 2428, Anm.1. – 2Friedrich v. Nenzing (Vorarlberg), 1319 – † 1344 Domdekan. – 3Prä-
monstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 4Satteins, Vorarlberg.

2655. 1Thüring v. Attinghausen-Schweinsberg, 1327–1353 Abt des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u.
Kr.
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vel inposterum procreandis, Alberhtum filium quondam Hermanni dicti de Sa-
l i t inas2 cum fratribus et sororibus suis necnon cum liberis ab utroque sexu procrean-
dis vel etiam iam procreatis nobis et monasterio nostro predicto Desert inensi tytu-
lo proprietatis pertinentibus iusto permutationis tytulo tradidimus et tenore presen-
tium donamus domino . . abbati conventui ac monasterio Fabariensi 3 perpetuo pos-
sidenda, cum idem . . abbas et conventus monasterii predicti Fabariensis in recom-
pensam eodem permutationis tytulo nobis et monasterio predicto Desert inensi tra-
diderint et donaverint Cvnradum de Faler ia4 cum suis liberis procreatis vel infu-
turum procreandis, Cvnradum, Katherinam et Johannem de Ragatz5 residen-
tes iuxta monasterium nostrum Desert inense predictum cum liberis eorundem ab
utroque sexu procreatis vel inposterum procreandis tempore perpetuo possidenda, ad-
hibitis ad hoc ex utraque parte verborum gestuum b) debitis et consuetis, quia per hui-
usmodi permutationem tam nobis quam nostris ecclesiis et personis utiliter prospici-
tur prenotatis, renunciantes omni iuri et usu servitutis, quod nobis competiit vel
competere potuit inantea in predictis hominibus, exceptioni doli mali restitutioni in
integrum et generaliter omnibus exceptionibus quibuscumque, per quas predicta per-
mutatio posset infirmari vel aliquatenus anullari. In evidentiam itaque premissorum
singillum c) nostrum ac nostri conventus presentibus duximus appendendum. Datum
Desert inen. anno domini Mo.CCCo.XXXVIIIIo. pridie idus iulii, indictione VIIa.
a) Initiale T, 1,2 cm hoch. – b) Hier fehlt solemnitatibus. – c) A.

2656. Chur, 19. Juli 1339
Bischof Ulrich von Chur verleiht an Margareta von Rhäzüns den grossen Zehnten in
Ilanz.

Or. (A), BAC. – Pg. 20/10,5 cm. – Siegel abh., leicht besch., Abb. 88. – Rückvermerk (17./18. Jh.):
Lehenbrief vmb den zechend zu Flims.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 318.

Nos frater Vlr icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 notum L faci-
mus presentium inspectoribus universis, quod nos Margaretam reLlictam quondam
dicti Sigbreht de Ratzens2 et filias suas ac ipsarum L heredes nobis et ecclesie no-
stre iure proprietatis pertinentes de decima magna in villa Gloiund3 solventema) oc-
to solidos mercedis infeodavimus et presentibus infeodamus cum omni sollempnitate
verborum et gestuum debita et consueta. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus est appensum. Datum Curie anno domini MoCCCoXXX nono, XIX iu-
lii, indictione septima.
a) A.
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2655. 2Nicht identifiziert. – 3Hermann v. Arbon, 1330–1361 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez.
Sargans SG. – 4Falera, Kr. Ilanz. – 5Ragaz, Bez. Sargans SG.